Considerando a necessidade de aquisição de livros infantis e brinquedos destinados às crianças 
da rede municipal de ensino do município de Piratininga/SP 

Considerando a escolha de LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA, inscrito no CNPJ 
58.642.901/0001-67 pelo valor global de R$ 4.042,50 (quatro mil e quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.